
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

 

 

Θεσσαλονίκη, 14-01-2026 

Αρ. Πρωτ.: 639 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Π. Στεφανόπουλος 

Τηλέφωνο: 2310 474814 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 
 

Θέμα: «Κύρωση αξιολογικών πινάκων κατάταξης υποψηφίων προσωρινών αναπληρωτών για την 
κάλυψη θέσεων ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων και ΠΕ03 Μαθηματικών ΕΑΕ Νοηματικής σε σχολικές μονάδες των 
Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, Ημαθίας και Πέλλας για το 
διδακτικό έτος 2025-2026» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 38 του ν. 5160/2024 (Α΄ 195/27-11-2024) «Τοπική πρόσκληση για πρόσληψη προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών – Προσθήκη άρθρου 63Α στον ν. 4589/2019» 
2. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Β’ 1340) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός 

των Ειδικότερων Καθηκόντων και Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης … συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει μέχρι σήμερα. 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.03.2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
375 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022) 

4. Την υπ’ αριθμ. 167879/Ε1/23-12-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ενημέρωση για τη διαδικασία 
έκδοσης τοπικής πρόσκλησης για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε σχολικές 
μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας Γενικής Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης και διάθεση σχετικών 
πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2025-2026» 

5. Το υπ’αριθμ 28/02-01-2026 (ΑΝΑΚ) (ΑΔΑ: 9Ω7Δ46ΝΚΠΔ-Κ7Ζ) έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Τοπική Πρόσκληση υποψηφίων εκπαιδευτικών για 
κάλυψη θέσεων ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων, ΠΕ87.01 Ιατρικής και ΠΕ03 Μαθηματικών ΕΑΕ Νοηματικής σε 
σχολικές μονάδες των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, 
Πέλλας και Χαλκιδικής της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας για το διδακτικό έτος 2025-2026» 

6. Το υπ’ αριθμ. 775/14-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Διαβίβαση πίνακα απορριπτέων» 

7. Το υπ’ αριθμ 646/14-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας με θέμα: 
«Διαβίβαση αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων εκπαιδευτικών κλ. ΠΕ83 προς κύρωση, της Δ.Δ.Ε 
Ημαθίας» 

8. Το υπ’ αριθμ. 581/14-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας  με θέμα: 
«Αξιολογικός πίνακας υποψηφίων αναπληρωτών τοπικής πρόσκλησης» 

9. Το από 14-01-2026 έγγραφο ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Χαλκιδικής  με θέμα: «Ενημέρωση για υποβολή αιτήσεων στο πλαίσιο τοπικής πρόσκλησης» 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΓΥΙ46ΝΚΠΔ-Ω2Θ



Αποφασίζουμε  
 

Α. Την κύρωση των κάτωθι αξιολογικών πινάκων κατάταξης υποψηφίων προσωρινών αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών για τον κλάδο ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις για πρόσληψη σε 
σχολικές μονάδες Β/θμιας Γενικής Εκπ/σης της περιοχής ευθύνης μας, στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 28/02-01-
2026 (ΑΔΑ: 9Ω7Δ46ΝΚΠΔ-Κ7Ζ)  τοπικής πρόσκλησης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας, όπως ανακοινοποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΛΑΔΟ ΠΕ83 ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
1) ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΛΕΚΤΙΚΟ ΚΛΑΔΟΥ 
ΒΑΘΜΟΣ 
ΠΤΥΧΙΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΚΤΗΣΗΣ ΠΤΥΧΙΟΥ 

1.  ΚΑΛΛΙΑΝΙΔΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων 6,70 29-11-2024 

2.  ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων 6,51 07-03-2019 

3.  ΔΟΥΠΚΑΡΗ  ΒΕΝΕΤΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων 6,05 05-11-2014 

 

2) ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΛΕΚΤΙΚΟ ΚΛΑΔΟΥ 
ΒΑΘΜΟΣ 
ΠΤΥΧΙΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΚΤΗΣΗΣ ΠΤΥΧΙΟΥ 

1.  ΚΑΛΛΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων 6,70 29-11-2024 

2.  ΔΟΥΠΚΑΡΗ ΒΕΝΕΤΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων 6,05 05-11-2014 

 
Β. Την κύρωση των κάτωθι πινάκων με τους υποψήφιους εκπαιδευτικούς για τον κλάδο ΠΕ03 Μαθηματικών 
ΕΑΕ Νοηματικής, οι οποίοι δεν πληρούν τις προϋποθέσεις ένταξης στον αξιολογικό πίνακα κατάταξης 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 28/02-01-2026 (ΑΔΑ: 9Ω7Δ46ΝΚΠΔ-Κ7Ζ) τοπική πρόσκληση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, όπως ανακοινοποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΑΙΤΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1.  587/12-01-2026 ΠΕ03 
Έλλειψη ειδικών τυπικών προσόντων ένταξης στον κλάδο Ε.Α.Ε. και έλλειψη 

πιστοποιημένης επάρκειας στην Ελληνική Νοηματική Γλώσσα (ΕΝΓ) 

  

Οι αξιολογικοί πίνακες ισχύουν έως τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2025-2026. 

 

 

    Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  

                       Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

             Κόπτσης Αλέξανδρος 
 
 
 
Κοιν. 
-Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε./ Τμήμα Β’, t09pde1@minedu.gov.gr για 
ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΥΠΑΙΘΑ  
-Διευθύνσεις Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, Δ.Ε. Ημαθίας και Δ.Ε. Πέλλας, για ανάρτηση στην ιστοσελίδα 
τους και περαιτέρω ενέργειες. 

 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΓΥΙ46ΝΚΠΔ-Ω2Θ


		2026-01-14T14:13:45+0200
	Athens




